

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名			
工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）		
工事地名	大分河川国道事務所管内		
2. 工事内容			
1) 発注年月 令和6年3月 2) 事務所名 大分河川国道事務所 道路管理第二課 3) 工事番号 2489609995 4) 契約区分 国債（翌債を含む）の分任官 5) 変更回数 0回 6) 主工種 道路維持工事 7) 工事量 8) 工期 730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年月日 9) 施工県 大分県 10) 地区 玖珠 11) 河川・路線 一般国道210号	12) 設計年月 令和6年3月 13) 機械損料一括補正 0 労務費一括割増 0% 14) 単価適用年月 2024年3月 15) 歩掛適用年月 2024年4月 16) 前請負工事費 0 17) 前請負代金額 0 18) 調整区分 0 19) 共通仮設費対象額 20) 現場管理費対象額 21) 一般管理費等対象額 22) 処分費等 570,150 23) 公告日 令和6年2月2日 24) 入札締切日 年月日		
3. 予算科目			
1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費（維持） 道路維持管理費（修繕） 道路維持管理費（除雪）	3) 目の細分： 工事費 工事費 工事費	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）				（当初）		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持						16,752,050					
巡視・巡回工			式	1		399,264					
道路巡回工			式	1		399,264					
異常時巡回			式	1		234,825					内-1号
異常時巡回 (夜間)			式	1		164,439					内-2号
道路清掃工			式	1		1,332,712					
路面清掃工			式	1		556,155					
路面清掃(路肩部・人力)	2.0以上6.0m3未満/km		km	5	80,600	403,000					単-1号
路面清掃(歩道・人力)	0.3以上1.0m3未満/100m2		m2	200	123	24,600					単-2号
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	0.01m3未満/100m2		m2	10	20.15	201					単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	20	6,282	125,640					単-4号
整地	敷均し(ﾙｰｽ)		m3	20	135.7	2,714					単-5号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	道路維持	金額増減	摘要
排水施設清掃工			式	1				776,557	
側溝清掃(人力)	無蓋		m	200	457.9			91,580	単-6号
樹清掃	有蓋 土砂厚25cm未満		箇所	400	1,552			620,800	単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	10	6,282			62,820	単-8号
整地	敷均し(ﾙｰｽ)		m3	10	135.7			1,357	単-9号
除草工			式	1				3,220,250	
道路除草工			式	1				3,220,250	
道路除草(複合)	肩掛け式 飛び石防護無し		m2	1,000	117.2			117,200	単-10号
道路除草(複合)	肩掛け式 飛び石防護有り		m2	24,000	127.4			3,057,600	単-11号
処分費	除草		t	5	9,090			45,450	単-12号
応急処理工			式	1				4,334,280	
応急処理作業工			式	1				4,334,280	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	道路維持	金額増減	摘要
労務費			式	1				3,111,400	内-3号
労務費(夜間)			式	1				618,200	内-4号
運転費	実走行距離		km	5,000	32.22			161,100	単-13号
機械費			式	1				204,780	内-5号
材料費			式	1				57,000	内-6号
処分費			式	1				181,800	内-7号
除雪工			式	1				4,921,544	
一般除雪工			式	1				630,104	内-8号
労務費			式	1				34,120	内-9号
労務費(夜間)			式	1				51,180	内-9号
機械費			式	1				544,804	内-10号
凍結防止工			式	1				1,823,060	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止剤散布 (塩化カルシウム)	凍結防止剤散布装置 ホ ッパ 容量1.0～1.5m3	時間	20	11,790	235,800					単-14号
凍結防止剤散布 (塩化カルシウム)(夜間)	凍結防止剤散布装置 ホ ッパ 容量1.0～1.5m3	時間	20	16,620	332,400					単-15号
凍結防止剤散布 (塩化ナトリウム)	凍結防止剤散布装置 ホ ッパ 容量1.0～1.5m3	時間	20	11,790	235,800					単-16号
凍結防止剤散布 (塩化ナトリウム)(夜間)	凍結防止剤散布装置 ホ ッパ 容量1.0～1.5m3	時間	20	16,620	332,400					単-17号
凍結防止剤	【支給品】塩化カルシウム2 5kg袋	t	1	0	0					単-18号
凍結防止剤	【支給品】塩化カルシウム1 t7レコン	t	30	0	0					単-19号
凍結防止剤	【支給品】塩化ナトリウム2 5kg袋	t	1	0	0					単-20号
凍結防止剤	【支給品】塩化ナトリウム1 t7レコン	t	30	0	0					単-21号
労務費 (塩化カルシウム)		式	1		91,600					内-11号
労務費 (塩化カルシウム)(夜間)		式	1		137,410					内-12号
労務費 (塩化ナトリウム)		式	1		91,600					内-13号
労務費 (塩化ナトリウム)(夜間)		式	1		137,410					内-14号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械費 (塩化カルシウム)		式	1		114,320					内-15号
機械費 (塩化ナトリウム)		式	1		114,320					内-16号
待機費		式	1		1,128,350					
労務費		式	1		442,230					内-17号
労務費 (夜間)		式	1		686,120					内-18号
巡回工		式	1		944,090					
労務費		式	1		287,400					内-19号
労務費 (夜間)		式	1		431,150					内-20号
運転費	実走行距離	km	7,000	32.22	225,540					単-22号
応急処理事業工		式	1		395,940					
労務費		式	1		121,780					内-21号
労務費 (夜間)		式	1		182,690					内-22号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	道路維持 数量増減	金額増減	摘要
機械費			式	1		43,470			内-23号
材料費			式	1		48,000			内-24号
仮設工			式	1		2,544,000			
交通管理工			式	1		2,544,000			
交通誘導警備員			人日	140		2,095,100			内-25号
交通誘導警備員 (夜間)			人日	20		448,900			内-26号
道路修繕			式	1		18,929,903			
道路土工			式	1		518,377			
掘削工			式	1		78,740			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	200	332.9	66,580			単-23号
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	10	1,216	12,160			単-24号
残土処理工			式	1		439,637			

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	道路維持 数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	200	1,898	379,600			単-25号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	10	3,154	31,540			単-26号
整地	敷均し(ル-ス)		m3	210	135.7	28,497			単-27号
舗装工			式	1		4,752,773			
路面切削工			式	1		395,775			
路面切削	全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無		m2	500	525.6	262,800			単-28号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻		m3	25	2,499	62,475			単-29号
殻処分	アスファルト殻		m3	25	2,820	70,500			単-30号
オーバーレイ工			式	1		1,065,500			
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスファルト混 合物ボリマ-改質I型(13) 舗装厚50mm 平均幅 員3.0m超		m2	500	2,131	1,065,500			単-31号
舗装打換え工			式	1		1,197,588			

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	646.9	64,690					単-32号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	m2	50	204.6	10,230					単-33号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm	m2	100	204.6	20,460					単-34号
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	3,794	64,498					単-35号
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,400	8,800					単-36号
殻処分	アスファルト殻	m3	15	4,700	70,500					単-37号
不陸整正	補足材無し	m2	50	121.9	6,095					単-38号
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	m2	50	956.1	47,805					単-39号
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚300mm	m2	100	1,619	161,900					単-40号
上層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚100mm	m2	100	661.1	66,110					単-41号
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m2	100	1,908	190,800					単-42号
中間層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m2	100	1,816	181,600					単-43号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	50	2,376	118,800					単-44号
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m2	100	1,853	185,300					単-45号
コンクリート舗装補修工		式	1		15,890					
舗装版目地補修	アスファルト目地材	m	50	317.8	15,890					単-46号
アスファルト舗装補修工		式	1		2,078,020					
クラック防止シート	W=500	m	400	1,155	462,000					単-47号
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13) 1t未満/日	t	5	123,100	615,500					単-48号
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13) 1t以上2t未満/日	t	5	86,810	434,050					単-49号
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13) 2t以上5t未満/日	t	5	54,100	270,500					単-50号
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13) 5t以上20t未満/日	t	5	33,670	168,350					単-51号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	646.9	64,690					単-52号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	100	204.6	20,460				単-53号
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	3,794	18,970				単-54号
殻処分	アスファルト殻	m3	5	4,700	23,500				単-55号
排水構造物工		式	1		430,461				
作業土工		式	1		89,801				
床掘り	土砂	m3	5		10,280				内-27号
床掘り	土砂	m3	5		1,442				内-28号
埋戻し		m3	5		15,709				内-29号
埋戻し		m3	5		11,745				内-30号
基面整正		m2	10		3,990				内-31号
積込(ﾙｰｽ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10		2,395				内-32号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5		15,770				内-33号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5		9,490				内-34号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10		18,980				内-35号
側溝工		式	1		236,320				
プレキャストU型側溝(落蓋側溝)	300×300 車道用	m	10	15,480	154,800				単-56号
側溝蓋	コンクリート蓋(落蓋側溝用) 300用 L=500 車道用	枚	20	4,076	81,520				単-57号
集水樹・マンホール工		式	1		104,340				
蓋	グレーチング蓋 樹穴500×500用 T-25 並目 4点ネット固定	枚	3	34,780	104,340				単-58号
縁石工		式	1		432,210				
縁石工		式	1		432,210				
歩車道境界ブロック	一般部 両面R B種(180/230×250×2000)	m	10	8,762	87,620				単-59号
歩車道境界ブロック	切下部(身障者用) 両面R B種(180/230~180/190×250~100×600)	m	5	13,200	66,000				単-60号
歩車道境界ブロック	乗入部(身障者用) B種(180/190×100×600)	m	20	8,342	166,840				単-61号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック	流用品 一般部 両面RB種(180/230×250×200)	m	10	3,106	31,060				単-62号
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	10	4,942	49,420				単-63号
地先境界ブロック	流用品 A種(120×120×600)	m	10	3,127	31,270				単-64号
防護柵工		式	1		1,585,280				
路側防護柵工		式	1		1,043,600				
ガードパイプ	Gp-Ap-2E 20m以上50m未満 曲線部補正無 塗装品(白)	m	40	26,090	1,043,600				単-65号
防止柵工		式	1		541,680				
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 4段t ² -L 土中建込用 50m以上100m未満 塗装品(白)	m	30	9,868	296,040				単-66号
転落(横断)防止柵	柵高0.8m 3段t ² -L 土中建込用 50m以上100m未満 塗装品(白)	m	30	8,188	245,640				単-67号
区画線工		式	1		291,455				
区画線工		式	1		291,455				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	400	314.2	125,680				単-68号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	50	398.1	19,905				単-69号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	50	800.8	40,040				単-70号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	50	696.6	34,830				単-71号
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄	m	50	1,420	71,000				単-72号
道路付属施設工		式	1		375,355				
道路付属物工		式	1		375,355				
視線誘導標	反射体径φ300 片面反射 コンクリート建込(穿孔含む) 10本未満	本	5	23,880	119,400				単-73号
道路鏡	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 小型鏡 10個未満	個	5	2,211	11,055				単-74号
車線分離標	φ80 ベース径φ250 高さ650mm 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未満	本	10	24,490	244,900				単-75号
除草工		式	1		620,939				
防草対策工		式	1		620,939				

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	10	2,588	25,880			単-76号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	6,282	62,820			単-77号
整地		敷均し(ル-ス)	m3	10	135.7	1,357			単-78号
型枠			m2	2		10,282			内-36号
張りコンクリート (防草コンクリート)		18-8-25(20)(高炉) t=10cm	m2	100	3,478	347,800			単-79号
防草処理		強壮雑草抑止用防草シート「チカシート」 法面部	m2	100	1,728	172,800			単-80号
道路照明維持補修工			式	1		189,660			
道路照明修繕工			式	1		189,660			
管球取替 (メタルハライドランプ)		Lタイプ 拡散形 400W(MF)	個	1	21,040	21,040			単-81号
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)		直管形 180W(NHT)	個	1	18,460	18,460			単-82号
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)		直管形 220W(NHT)	個	1	19,160	19,160			単-83号
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)		透明形 180W(NH)	個	1	17,960	17,960			単-84号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)		透明形 220W(NH)	個	1	18,660	18,660			単-85号
安定器取替 (水銀灯用)		一般形 高力率1灯 200V400W	個	1	20,730	20,730			単-86号
自動点滅器取替		電子式 受台付(金具) 100V 3A	個	2	5,174	10,348			単-87号
トンネル灯具表面清掃			灯	62	1,021	63,302			単-88号
応急処理工			式	1		9,560,420			
応急処理作業工			式	1		9,560,420			
労務費			式	1		6,419,040			内-37号
労務費 (夜間)			式	1		1,236,400			内-38号
機械費			式	1		1,350,030			内-39号
材料費			式	1		422,950			内-40号
処分費			式	1		132,000			内-41号
構造物撤去工			式	1		172,973			

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	道路維持	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		金額	数量増減	金額増減	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	10	7,706	85,575			単-89号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	10	646.9	77,060			単-90号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm		m2	10	204.6	6,469			単-91号
縁石撤去工			式	1		26,120			
歩車道境界ブロック撤去	再利用		m	10	1,306	13,060			単-92号
地先境界ブロック撤去	再利用		m	10	1,306	13,060			単-93号
運搬処理工			式	1		61,278			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	10	1,609	16,090			単-94号
殻運搬	アスファルト殻		m3	2	3,794	7,588			単-95号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	10	2,820	28,200			単-96号
殻処分	アスファルト殻		m3	2	4,700	9,400			単-97号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度九重地区道路維持補修工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	道路維持	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		金額	数量増減	金額増減	
共通仮設費			式	1		35,681,953			
共通仮設費			式	1		4,815,800			
運搬費			式	1		183,800			
建設機械運搬費			台	1		125,000			内-42号
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-43号
共通仮設費（率計上）			式	1		58,800			
純工事費			式	1		4,632,000			
現場管理費			式	1		40,497,753			
工事原価			式	1		20,360,000			
一般管理費等			式	1		60,857,753			
			式	1		11,072,247			

一式当たり内訳書

第 41号内訳書

処分費

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)	アスファルト掘削殻	t	10	2,000	20,000			WYB00131 単- 198号
(南広成産業)								
処分費 (t)	コンクリート殻(無筋)	t	10	1,200	12,000			WYB00132 単- 199号
(南ステア環境)								
処分費 (t)	木(幹・枝葉)	t	10	10,000	100,000			WYB00133 単- 200号
(南九重建設機械)								
合 計					132,000			

1台当たり内訳書

第 42号内訳書

建設機械運搬費

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10km 無 無	台	2	62,500	125,000			WB010010 単- 203号
合 計					125,000			

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-3号	路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	0.01m3未満/100m2	単位	m2	数量	1	単価 20.15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(歩道等・人力)		横断歩道橋・地下道 少ない	m 2	1	20.15	20.15	CB432520
計						20.15	
単価						20.15	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 6,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.0km以下	m 3	1	6,282	6,282	CB210110
計						6,282	
単価						6,282	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-5号	整地	敷均し(スズ)	単位	m3	数量	1	単価 135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(スズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135.7	135.7	CB210610
計						135.7	
単価						135.7	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-6号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価 457.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	457.9	457.9	CB433510
計						457.9	
単価						457.9	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-7号	樹清掃	有蓋 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価 1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,552	1,552	CB433710
計						1,552	
単価						1,552	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 6,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.0km以下	m 3	1	6,282	6,282	CB210110
計						6,282	
単価						6,282	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-9号	整地	敷均し(スズ)	単位	m3	数量	1	単価 135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(スズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135.7	135.7	CB210610
計						135.7	
単価						135.7	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-10号	道路除草(複合)	肩掛け式 飛び石防護無し	単位	m2	数量	1	単価 117.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛け式)・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	117.2	117.2	CB432160
計						117.2	
単価						117.2	円/m2

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-11号	道路除草(複合)	肩掛け式 飛び石防護有り	単位	m2	数量	1	単価 127.4	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ガンブトラック(オンロード・デ・イ・セル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		m 2	1	127.4	127.4	CB432160
計							127.4	
単価							127.4	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-12号	処分費	除草	単位	t	数量	1	単価 9,090	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	1	9,090	9,090	WB020052
(福宗環境センター)								単-104号
計							9,090	
単価							9,090	円/t

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-13号	運転費	実走行距離	単位	km	数量	1	単価 32.22	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン(二輪駆動)運転		乗車定員5名 排気量1.5L(運転手除く・燃料費含む)		km	1	32.22	32.22	WYB00015
計							32.22	単-111号
単価							32.22	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-14号	凍結防止剤散布 (塩化カルシウム)	凍結防止剤散布装置 ホッパ容量1.0~1.5m3	単位	時間	数量	1	単価 11,790	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布装置運転		車載・ガソリンエンジン1.0~1.5m3(貸与)トラック普通型2t積		時間	1	11,790	11,790	WYB00030
計							11,790	単-121号
単価							11,790	円/時間

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	凍結防止剤散布 (塩化カルシウム)(夜間)	凍結防止剤散布装置 ホッチ 容量1.0~1.5m3	単位	時間	数量	1	単価 16,620
名称			規格	単位	数量	単価	金額
凍結防止剤散布装置運転			車載・ガソリンエンジン1.0~1.5m3(貸与)トラック普通型2t積	時間	1	16,620	16,620
計							16,620
単価							16,620
							円/時間

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	凍結防止剤散布 (塩化ナトリウム)	凍結防止剤散布装置 ホッチ 容量1.0~1.5m3	単位	時間	数量	1	単価 11,790
名称			規格	単位	数量	単価	金額
凍結防止剤散布装置運転			車載・ガソリンエンジン1.0~1.5m3(貸与)トラック普通型2t積	時間	1	11,790	11,790
計							11,790
単価							11,790
							円/時間

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	凍結防止剤散布 (塩化ナトリウム)(夜間)	凍結防止剤散布装置 ホッチ 容量1.0~1.5m3	単位	時間	数量	1	単価 16,620
名称			規格	単位	数量	単価	金額
凍結防止剤散布装置運転			車載・ガソリンエンジン1.0~1.5m3(貸与)トラック普通型2t積	時間	1	16,620	16,620
計							16,620
単価							16,620
							円/時間

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	凍結防止剤	【支給品】塩化カルシウム25kg袋	単位	t	数量	1	単価 0
名称			規格	単位	数量	単価	金額
塩化カルシウム(支給品)			融雪用(25kg袋)	t	1	0	0
計							0
単価							0
							円/t

1次単価表

1次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-19号	凍結防止剤	【支給品】塩化カルシウム1tフレコン	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化カルシウム (支給品)		融雪用(1tフレコン)	t	1	0	0	WYB00044 単- 124号	
計						0		
単価						0	円/t	

1次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-20号	凍結防止剤	【支給品】塩化ナトリウム25kg袋	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム (支給品)		融雪用(25kg袋)	t	1	0	0	WYB00037 単- 125号	
計						0		
単価						0	円/t	

1次単価表

1次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-21号	凍結防止剤	【支給品】塩化ナトリウム1tフレコン	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム (支給品)		融雪用(1tフレコン)	t	1	0	0	WYB00042 単- 126号	
計						0		
単価						0	円/t	

1次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-22号	運転費	実走行距離	単位	km	数量	1	単価	32.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン (二輪駆動) 運転		乗車定員5名 排気量1.5L(運転手除く・燃料費含む)	km	1	32.22	32.22	WYB00067 単- 111号	
計						32.22		
単価						32.22	円/km	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-23号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 332.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	332.9	332.9	CB210100
計						332.9	
単価						332.9	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-24号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価 1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,216	1,216	CB210100
計						1,216	
単価						1,216	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 ベック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,898	1,898	CB210110
計						1,898	
単価						1,898	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ベック材山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3,154	3,154	CB210110
計						3,154	
単価						3,154	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-27号	整地	敷均し(ｸｰｽﾞ)	単位	m3	数量	1	単価 135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ｸｰｽﾞ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135.7	135.7	CB210610
計						135.7	
単価						135.7	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-28号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無し	単位	m2	数量	1	単価 525.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	525.6	525.6	CB430010
計						525.6	
単価						525.6	円/m2

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-29号	殻運搬(路面切削)	ｱｽﾌﾙﾄ殻	単位	m3	数量	1	単価 2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,499	2,499	CB430020
計						2,499	
単価						2,499	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-30号	処分	ｱｽﾌﾙﾄ殻	単位	m3	数量	1	単価 2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820	WB020051 単- 145号
(ｱｽﾌﾙﾄ切削殻 2.35t/m3 (南砂) 多環境)							
計						2,820	
単価						2,820	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-31号	表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスファルト混合物ボリマー改質1型(13) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価 2,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) クックコート PK-4 全ての費用	m ²	1	2,131	2,131	CB410260
計						2,131	
単価						2,131	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-32号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 646.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	646.9	646.9	CB430510
計						646.9	
単価						646.9	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	単位	m ²	数量	1	単価 204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	204.6	204.6	CB430310
計						204.6	
単価						204.6	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm	単位	m ²	数量	1	単価 204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	204.6	204.6	CB430310
計						204.6	
単価						204.6	円/m ²

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	殻運搬	ｱｽﾌﾙﾄﾞ殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,794	3,794	CB227010
	計					3,794	
	単価					3,794	円/m3

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	殻処分	ｱｽﾌﾙﾄﾞ殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
			m 3	1	4,400	4,400	WB020051
	処分費 (m 3)						単- 146号
		(ｱｽﾌﾙﾄﾞ掘削殻 2.20t/m3 (南広成産業))					
	計					4,400	
	単価					4,400	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	殻処分	ｱｽﾌﾙﾄﾞ殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
			m 3	1	4,700	4,700	WB020051
	処分費 (m 3)						単- 147号
		(ｱｽﾌﾙﾄﾞ掘削殻 2.35t/m3 (南広成産業))					
	計					4,700	
	単価					4,700	円/m3

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
			m 2	1	121.9	121.9	CB410010
	不陸整正	無し 全ての費用					
	計					121.9	
	単価					121.9	円/m2

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-39号	下層路盤	再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価 956.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40 全ての費用	m 2	1	956.1	956.1	CB410031
計						956.1	
単価						956.1	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-40号	下層路盤	再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40 仕上り厚300mm	単位	m2	数量	1	単価 1,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		300mm 2層施工 再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40 全ての費用	m 2	1	1,619	1,619	CB410030
計						1,619	
単価						1,619	円/m2

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-41号	上層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価 661.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	661.1	661.1	CB410040
計						661.1	
単価						661.1	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-42号	基層	再生粗粒度ｱｽﾌﾙﾄ混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) ｸﾞﾗｲｺｰﾄ PK-3 全ての費用	m 2	1	1,908	1,908	CB410240
計						1,908	
単価						1,908	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	中間層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) クックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,816	1,816	CB410250	
計						1,816		
単価						1,816	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) ブライコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,376	2,376	CB410261	
計						2,376		
単価						2,376	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) クックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,853	1,853	CB410260	
計						1,853		
単価						1,853	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-48号	パッチング	再生密粒度7スファルト混合物(13) 1t未満/日	単位	t	数量	1	単価 123,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		1t未満	t	1	123,100	123,100	WB434610 単- 148号
計						123,100	
単価						123,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-49号	パッチング	再生密粒度7スファルト混合物(13) 1t以上2t未満/日	単位	t	数量	1	単価 86,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		1t以上2t未満	t	1	86,810	86,810	WB434610 単- 149号
計						86,810	
単価						86,810	円/t

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-50号	パッチング	再生密粒度7スファルト混合物(13) 2t以上5t未満/日	単位	t	数量	1	単価 54,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	54,100	54,100	WB434610 単- 150号
計						54,100	
単価						54,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-51号	パッチング	再生密粒度7スファルト混合物(13) 5t以上20t未満/日	単位	t	数量	1	単価 33,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	33,670	33,670	WB434610 単- 151号
計						33,670	
単価						33,670	円/t

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-52号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 646.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	646.9	646.9	CB430510
計						646.9	
単価						646.9	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-53号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価 204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	204.6	204.6	CB430310
計						204.6	
単価						204.6	円/m2

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-54号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,794	3,794	CB227010
計						3,794	
単価						3,794	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-55号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 147号
(アスファルト掘削殻 2.35t/m3 (南広成産業))							
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	アレキストU型側溝 (落蓋側溝)	300×300 車道用	単位	m	数量	1	単価	15,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40~0 0.56m3/10m	m	1	15,480	15,480	WB821410 単- 152号	
計						15,480		
単価						15,480	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	側溝蓋	コンクリート蓋(落蓋側溝用) 300用 L=500 車道用	単位	枚	数量	1	単価	4,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	4,076	4,076	WB821430 単- 153号	
計						4,076		
単価						4,076	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	蓋	グレチング 蓋 樹穴500×500用 T-25 並目 4点固定	単位	枚	数量	1	単価	34,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,780	34,780	WB821430 単- 154号	
(すべり止め型)								
計						34,780		
単価						34,780	円/枚	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	歩車道境界ブロック	一般部 両面R B種(180/230×250×2000)	単位	m	数量	1	単価	8,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 再生クワッシュラン RC-40 無し	m	1	8,762	8,762	CB422510	
計						8,762		
単価						8,762	円/m	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-60号	歩車道境界ブロック	切下部(身障者用) 両面R B種(180/230~180/190×250~100×600)	単位	m	数量	1	単価 13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クワツヤン RC-40	m	1	13,200	13,200	CB422510
計						13,200	
単価						13,200	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-61号	歩車道境界ブロック	乗入部(身障者用) B種(180/190×100×600)	単位	m	数量	1	単価 8,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クワツヤン RC-40 無し	m	1	8,342	8,342	CB422510
計						8,342	
単価						8,342	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-62号	歩車道境界ブロック	流用品 一般部 両面R B種(180/230×250×2000)	単位	m	数量	1	単価 3,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 再生クワツヤン RC-40 無し	m	1	3,106	3,106	CB422510
計						3,106	
単価						3,106	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-63号	地先境界ブロック	A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価 4,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クワツヤン RC-40 無し	m	1	4,942	4,942	CB422520
計						4,942	
単価						4,942	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-64号	地先境界ブロック	流用品 A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価 3,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地先境界ブロック		再利用設置 A種(120×120×600) 再生クラックラン RC-40 無し	m	1	3,127	3,127	CB422520
計						3,127	
単価						3,127	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-65号	ガードパイプ	Gp-Ap-2E 20m以上50m未満 曲線部補正無 塗装品(白)	単位	m	数量	1	単価 26,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(ガードパイプ設置工)		土中建込 Gp-Ap-2E 塗装品 20m以上50m未満 無 無 無	m	1	26,090	26,090	WB810600 単-155号
計						26,090	
単価						26,090	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-66号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m 4段ヒールA 土中建込用 50m以上100m未満 塗装品(白)	単位	m	数量	1	単価 9,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ヒール式・ハネ式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	1,938	1,938	WB810760 単-156号
転落防止柵(材料費)		H=1100 根入長=1200(土中建込) 4段ヒールA	m	1	7,930	7,930	WYB00023 単-157号
計						9,868	
単価						9,868	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-67号	転落(横断)防止柵	柵高0.8m 3段ヒールA 土中建込用 50m以上100m未満 塗装品(白)	単位	m	数量	1	単価 8,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ヒール式・ハネ式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	1,938	1,938	WB810760 単-156号
横断防止柵(材料費)		土中建込 H=800 φ60.5 φ42.7 3段ヒールA	m	1	6,250	6,250	WYB00024 単-158号
計						8,188	
単価						8,188	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-68号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 314.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	314.2	314.2	WB821210 単- 159号
計						314.2	
単価						314.2	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-69号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 398.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	398.1	398.1	WB821210 単- 160号
計						398.1	
単価						398.1	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-70号	溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 800.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し セブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	800.8	800.8	WB821210 単- 161号
計						800.8	
単価						800.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-71号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 696.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	696.6	696.6	WB821210 単- 162号
計						696.6	
単価						696.6	円/m

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-72号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄	単位	m	数量	1	単価 1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1,420	1,420	WB821310 単- 163号
計						1,420	
単価						1,420	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-73号	視線誘導標	反射体径φ300 片面反射 コンクリート建込(穿孔含む) 10本未済	単位	本	数量	1	単価 23,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 10本未済 無 無	本	1	23,880	23,880	WB812310 単- 164号
計						23,880	
単価						23,880	円/本

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-74号	道路紙	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 小型紙 10個未済	単位	個	数量	1	単価 2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(道路紙設置)		小型紙 手間+材料費 小型紙 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未済 無 無	個	1	2,211	2,211	WB812340 単- 165号
計						2,211	
単価						2,211	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-75号	車線分離標	φ80 変径φ250 高さ650mm 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未済	単位	本	数量	1	単価 24,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(車線分離標(変径φ)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 変径φ250 高さ650mm 10本以上30本未済 無 無	本	1	24,490	24,490	WB812400 単- 166号
計						24,490	
単価						24,490	円/本

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-76号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価 2,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,588	2,588	CB210100
計						2,588	
単価						2,588	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-77号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 6,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		小規模 ベック山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	6,282	6,282	CB210110
計						6,282	
単価						6,282	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-78号	整地	敷均し(スズ)	単位	m3	数量	1	単価 135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		敷均し(スズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135.7	135.7	CB210610
計						135.7	
単価						135.7	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-79号	張りコンクリート (防草コンクリート)	18-8-25(20)(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	1	単価 3,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,387	3,387	WB240730 単- 168号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	90.73	90.73	WB240740 単- 169号
計						3,477.73	
単価						3,478	円/m2

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-80号	防草処理	強壮雑草抑止用防草シート「チカ」シート 法面部	単位	m2	数量	1	単価 1,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1.22m2	m 2	1	1,728	1,728	WB820610 単- 170号
計						1,728	
単価						1,728	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-81号	管球取替 (メタルハライドランプ)	Lタイプ 拡散形 400W(MF)	単位	個	数量	1	単価 21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		水銀ランプ 700W以下 11500円/個	個	1	15,310	15,310	WE215100 単- 171号
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	0.48	11,920	5,721.6	単- 172号
計						21,031.6	
単価						21,040	円/個

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-82号	管球取替 (高圧ナトリウムランプ)	直管形 180W(NHT)	単位	個	数量	1	単価 18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		高圧ナトリウムランプ 11700円/個	個	1	14,640	14,640	WE215100 単- 173号
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	0.32	11,920	3,814.4	単- 172号
計						18,454.4	
単価						18,460	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-83号	管球取替 (高圧ナトリウムランプ)	直管形 220W(NHT)	単位	個	数量	1	単価 19,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		高圧ナトリウムランプ 12400円/個	個	1	15,340	15,340	WE215100 単- 174号
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	0.32	11,920	3,814.4	単- 172号
計						19,154.4	
単価						19,160	円/個

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-84号	管球取替 (高圧ナトリウムランプ)	透明形 180W(NH)	単位	個	数量	1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 11200円/個					WE215100	
			個	1	14,140	14,140	単- 175号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg						
			時間	0.32	11,920	3,814.4	単- 172号	
計						17,954.4		
単価						17,960	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-85号	管球取替 (高圧ナトリウムランプ)	透明形 220W(NH)	単位	個	数量	1	単価	18,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 11900円/個					WE215100	
			個	1	14,840	14,840	単- 176号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg						
			時間	0.32	11,920	3,814.4	単- 172号	
計						18,654.4		
単価						18,660	円/個	

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-86号	安定器取替 (水銀灯用)	一般形 高力率1灯 200V400W	単位	個	数量	1	単価	20,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 700W×1以下 12200円/個					WE215200	
			個	1	20,730	20,730	単- 177号	
計						20,730		
単価						20,730	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-87号	自動点滅器取替	電子式 受台付(金具) 100V 3A	単位	個	数量	1	単価	5,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部7ヶ方式 3390円/個					WE215500	
			個	1	5,174	5,174	単- 178号	
計						5,174		
単価						5,174	円/個	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-88号	照明灯具表面清掃		単位	灯	数量	1	単価 1,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃		持込 標準	灯	1	1,021	1,021	WB433920 単- 179号
計						1,021	
単価						1,021	円/灯

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-89号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,706	7,706	WB824010 単- 201号
計						7,706	
単価						7,706	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-90号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 646.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	646.9	646.9	CB430510
計						646.9	
単価						646.9	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-91号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm	単位	m2	数量	1	単価 204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	204.6	204.6	CB430310
計						204.6	
単価						204.6	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,306	1,306	CB422540	
	計					1,306		
	単価					1,306	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	地先境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,306	1,306	CB422550	
	計					1,306		
	単価					1,306	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,609	1,609	CB227010	
	計					1,609		
	単価					1,609	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,794	3,794	CB227010	
	計					3,794		
	単価					3,794	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-96号	穀処分	コンクリート穀(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,820
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820	WB020051 単- 202号
(特殊*環境)							
計						2,820	
単価						2,820	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-97号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 147号
(アスファルト掘削穀 2.35t/m3 (南広成産業))							
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-98号	土木一般世話役 (昼間)		単位	時間	数量	8	単価 3,767
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,135	30,135	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						30,140	
単価						3,767	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-99号	運転手 (一般) (昼間)		単位	時間	数量	8	単価 3,255
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)			人	1	26,040	26,040	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						26,040	
単価						3,255	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-106号	運転手（特殊）（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 3,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						27,300	
単価						3,412	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-107号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	19,950	19,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,950	
単価						2,493	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-108号	特殊作業員（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	24,150	24,150	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						24,150	
単価						3,018	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-109号	運転手（一般）（夜間）		単位	時間	数量	8	単備 4,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	39,060	39,060	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						39,060	
単価						4,882	円/時間

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-117号	処分費 (t)	せん定屑・除草	単位	t	数量	1	単備 9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		せん定屑・除草 福宗環境センター	t	1	9,090	9,090	
計						9,090	
単価						9,090	円/t

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-118号	運転手 (特殊) (夜間)		単位	時間	数量	8	単備 5,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	40,950	40,950	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						40,950	
単価						5,118	円/時間

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-119号	除雪グレーダ [賃料]	ブレード幅3.1m 賃貸期間1ヵ月以上	単位	日	数量	1	単備 17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ (賃料)		ブレード幅3.1m 賃貸期間1ヵ月以上	日	1	17,800	17,800	
計						17,800	
単価						17,800	円/日

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-120号	軽油		単位	L	数量	1	単備 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	1	148	148	
計						148	
単価						148	円/L

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-121号	凍結防止剤散布装置運転	車載・ガソリンエンジン1.0～1.5m3(貸与)トラック普通型2t積	単位	時間	数量	1	単備 11,790
名称			規格	単位	数量	単価	金額
軽油				L	3.9	148	577
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）			ホッパ容量1.0～1.5m3	時間	1	700	700
運転手（一般）				人	0.21	26,040	5,468
普通作業員				人	0.21	19,950	4,189
トラック〔普通型〕			2t積	時間	1	854	854
諸雑費（まるめ）				式	1		2
計							11,790
単価							11,790 円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-122号	凍結防止剤散布装置運転	車載・ガソリンエンジン1.0～1.5m3(貸与)トラック普通型2t積	単位	時間	数量	1	単備 16,620
名称			規格	単位	数量	単価	金額
軽油				L	3.9	148	577
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）			ホッパ容量1.0～1.5m3	時間	1	700	700
運転手（一般）				人	0.21	39,060	8,202
普通作業員				人	0.21	29,925	6,284
トラック〔普通型〕			2t積	時間	1	854	854
諸雑費（まるめ）				式	1		3
計							16,620
単価							16,620 円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）							単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
							2024. 3	
							2024. 04	
							1.000-00-00-2-0	
単-123号	塩化カルシウム（支給品）	融雪用（25kg袋）	単位	t	数量	1	単備	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化カルシウム		融雪用（25kg袋）	t	1	78,500	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/t	

参考資料（1）							単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
							2024. 3	
							2024. 04	
							1.000-00-00-2-0	
単-124号	塩化カルシウム（支給品）	融雪用（1tフルコン）	単位	t	数量	1	単備	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化カルシウム		融雪用（1tフルコン）	t	1	77,500	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/t	

参考資料（1）

参考資料（1）							単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
							2024. 3	
							2024. 04	
							1.000-00-00-2-0	
単-125号	塩化ナトリウム（支給品）	融雪用（25kg袋）	単位	t	数量	1	単備	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム		融雪用（25kg袋）	t	1	61,500	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/t	

参考資料（1）							単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
							2024. 3	
							2024. 04	
							1.000-00-00-2-0	
単-126号	塩化ナトリウム（支給品）	融雪用（1tフルコン）	単位	t	数量	1	単備	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム		融雪用（1tフルコン）	t	1	57,500	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/t	

参考資料（1）

						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-127号	運転手（一般）（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 3,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	26,040	26,040	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26,040	
単価						3,255	円/時間

						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-128号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	19,950	19,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,950	
単価						2,493	円/時間

参考資料（1）

						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-129号	運転手（一般）（夜間）		単位	時間	数量	8	単備 4,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	39,060	39,060	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						39,060	
単価						4,882	円/時間

						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-130号	普通作業員（夜間）		単位	時間	数量	8	単備 3,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	29,925	29,925	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						29,930	
単価						3,741	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-133号	運転手（一般）（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 3,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	26,040	26,040	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26,040	
単価						3,255	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-134号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	19,950	19,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,950	
単価						2,493	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-135号	特殊作業員（夜間）		単位	時間	数量	8	単備 4,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	36,225	36,225	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						36,230	
単価						4,528	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-136号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	19,950	19,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,950	
単価						2,493	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-137号	普通作業員（夜間）		単位	時間	数量	8	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	29,925	29,925	3,741
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					29,930	
	単価					3,741	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-138号	特殊作業員（夜間）		単位	時間	数量	8	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	36,225	36,225	4,528
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					36,230	
	単価					4,528	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-139号	トラック（普通型）運転	2t積（ [※] 除く・燃料費含む）	単位	時間	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トラック〔普通型〕	2 t 積	時間	1	6,899	6,899	単- 205号
	運転手（一般）		人	-0.21	26,040	-5,468	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,431	
	単価					1,431	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-143号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単備 24,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	24,727	24,727	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						24,730	
単価						24,730	円/人日

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-144号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単備 20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	20,160	20,160	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						20,160	
単価						20,160	円/人日

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-145号	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単備 2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト切削殻 2.35t/m3 開路ノ環境	m3	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m3

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-146号	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単備 4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト掘削殻 2.20t/m3 南広成産業	m3	100	4,400	440,000	
計						440,000	
単価						4,400	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	86,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.64	30,135			19,286
	特殊作業員		人	1	24,150			24,150
	普通作業員		人	1.29	19,950			25,735
	再生アスファルト混合物	再生密粒度7mm(13)	t	1	12,800			12,800
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1				4,839
	計							86,810
	単価							86,810 円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	54,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	30,135			7,232
	特殊作業員		人	0.53	24,150			12,799
	普通作業員		人	0.51	19,950			10,174
	振動ローラ運転		日	0.28	31,000			8,680 WK430560 単- 211号
	再生アスファルト混合物	再生密粒度7mm(13)	t	1	12,800			12,800
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1				2,415
	計							54,100
	単価							54,100 円/t

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-151号	加熟合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 33,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.11	30,135	3,314	
	特殊作業員		人	0.23	24,150	5,554	
	普通作業員		人	0.22	19,950	4,389	
	振動ローラ運転		日	0.19	31,000	5,890	WK430560
	再生アスファルト混合物	再生密粒度7コン(13)	t	1	12,800	12,800	単-211号
	諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		1,723	
	計					33,670	
	単価					33,670	円/t

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-152号	U型側溝	掘付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0.0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価 15,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	3,428	34,280	
	落蓋側溝	300×300×2000 車道用 縦断用	個	5	23,700	118,500	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	2,900	1,948	
	諸雑費（まるめ）		式	1		72	
	計					154,800	
	単価					15,480	円/m

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-157号	転落防止柵 (材料費)	H=1100 根入長=1200(土中建込) 4段 ^h -A	単位	m	数量	1	単備	7,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		H=1100 根入長=1200(土中建込) 4段	m	1	7,930	7,930		
計						7,930		
単価						7,930	円/m	

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-158号	横断防止柵 (材料費)	土中建込 H=800 φ60.5 φ42.7 3段 ^h -A	単位	m	数量	1	単備	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断防止柵		土中建 H=800 φ60.5 φ42.7 3段	m	1	6,250	6,250		
計						6,250		
単価						6,250	円/m	

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-159号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単備	314.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	171	171,000		
トラフィックペイント		3種1号 ピーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスピース		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	40	148	5,920		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,765		
計						314,200		
単価						314.2	円/m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
						2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0		
単-160号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単備	398.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線20cm 制約無	m	1,000	208	208,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	760	202	153,520		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	33	165	5,445		
接着用プライマー		区画線用	kg	33	450	14,850		
軽油			L	49	148	7,252		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,033		
計						398,100		
単価						398.1	円/m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
						2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0		
単-161号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単備	800.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	378	378,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	89	148	13,172		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20,103		
計						800,800		
単価						800.8	円/m	

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-162号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 696.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	428	513,600	
	トラフィックペイント	3種1号 ピーズ15~18 白 溶融型	kg	684	202	138,168	
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	
	接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500	
	軽油		L	120	148	17,760	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,622	
	計					696,600	
	単価					696.6	円/m

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-163号	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 リブ式 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	352	352,000	
	塗料 (高視認性区画線用)	リブ式(溶融式) レインフレッシュラインズペー 黄	kg	1,298	760	986,480	
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	150	165	24,750	
	接着用プライマー	区画線用	kg	50	450	22,500	
	軽油		L	88	148	13,024	
	ガソリン	レギュラー	L	3.8	163	619	
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		20,627	
	計					1,420,000	
	単価					1,420	円/m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-167号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価 5,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.43	30,135	12,958	
型わく工			人	0.86	26,250	22,575	
普通作業員			人	0.52	19,950	10,374	
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		5,503	
計						51,410	
単価						5,141	円/m ²

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-168号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m ³ /100m ² 有り	単位	m ²	数量	100	単価 3,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,135	30,135	
普通作業員			人	3.2	19,950	63,840	
生コンクリート 高炉		18-8-25 (20)	m ³	12.1	20,000	242,000	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,725	
計						338,700	
単価						3,387	円/m ²

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-171号	管球取替	水銀ランプ 700W以下 11500円/個	単位	個	数量	1	単価 15,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電工		人	0.11	23,730	2,610	
	普通作業員		人	0.06	19,950	1,197	
	水銀ランプ		個	1	11,500	11,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					15,310	
	単価					15,310	円/個

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-172号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価 11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.2	27,300	5,460	
	軽油		L	3.5	148	518	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					11,920	
	単価					11,920	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-173号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 11700円/個	単位	個	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	14,640
電工			人	0.09	23,730	2,135	
普通作業員			人	0.04	19,950	798	
ナトリウム灯			個	1	11,700	11,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						14,640	
単価						14,640	円/個

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-174号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 12400円/個	単位	個	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	15,340
電工			人	0.09	23,730	2,135	
普通作業員			人	0.04	19,950	798	
ナトリウム灯			個	1	12,400	12,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						15,340	
単価						15,340	円/個

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-175号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 11200円/個	単位	個	数量	1	単価 14,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.09	23,730	2,135	
普通作業員			人	0.04	19,950	798	
ナトリウム灯			個	1	11,200	11,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						14,140	
単価						14,140	円/個

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-176号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 11900円/個	単位	個	数量	1	単価 14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.09	23,730	2,135	
普通作業員			人	0.04	19,950	798	
ナトリウム灯			個	1	11,900	11,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						14,840	
単価						14,840	円/個

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-177号	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 12200円/個	単位	個	数量	1	単価 20,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	23,730	5,932	
普通作業員			人	0.13	19,950	2,593	
安定器			個	1	12,200	12,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						20,730	
単価						20,730	円/個

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-178号	自動点滅器取替	下部ﾌﾗｸﾞﾝ式 3390円/個	単位	個	数量	1	単価 5,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.05	23,730	1,186	
普通作業員			人	0.03	19,950	598	
自動点滅器（光電式）			個	1	3,390	3,390	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,174	
単価						5,174	円/個

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-179号	表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単備 1,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.4	30,135	12,054	
普通作業員			人	1.4	19,950	27,930	
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	54,720	60,192	WK430620 単- 212号
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		1,924	
計						102,100	
単価						1,021	円/灯

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-180号	運転手（一般）（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 3,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	26,040	26,040	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26,040	
単価						3,255	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-181号	運転手（特殊）（昼間）		単位	時間	数量	8	単備 3,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						27,300	
単価						3,412	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-182号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	8	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	19,950	19,950	2,493
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					19,950	
	単価					2,493	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-183号	電工（昼間）		単位	時間	数量	8	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電工		人	1	23,730	23,730	2,966
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					23,730	
	単価					2,966	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-184号	運転手（一般）（夜間）		単位	時間	数量	8	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	39,060	39,060	4,882
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					39,060	
	単価					4,882	円/時間

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-50
単-185号	普通作業員（夜間）		単位	時間	数量	8	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	29,925	29,925	3,741
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					29,930	
	単価					3,741	円/時間

参考資料（1）

参考資料（1）							単備使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-191号	ランマ [損料]	質量60~80kg	単位	日	数量		単備	
						1		662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランマ		質量60~80kg	日	1	662	662		
計						662		
単価						662	円/日	

参考資料（1）							単備使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-192号	振動コンパクト（前進型） [損料]	機械質量40~60kg	単位	日	数量		単備	
						1		485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動コンパクト [前進型]		機械質量40~60kg	日	1	485	485		
計						485		
単価						485	円/日	

参考資料（1）

参考資料（1）							単備使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-193号	チェンソー（ガソリンエンジン） [損料]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量		単備	
						1		981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
計						981		
単価						981	円/日	

参考資料（1）							単備使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-194号	コンクリートカッタ（手動式・湿式） [損料]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	単位	日	数量		単備	
						1		1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートカッタ [手動式・湿式]		切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	1	1,070	1,070		
計						1,070		
単価						1,070	円/日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-195号	発動発電機（ガソリンエンジン駆動） ） [損料]	2kVA	単位	日	数量	1	単備 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	294	294	
計						294	
単価						294	円/日

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-196号	軽油		単位	L	数量	1	単備 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	1	148	148	
計						148	
単価						148	円/L

参考資料（1）

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-197号	ガソリン	レギュラー	単位	L	数量	1	単備 163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	1	163	163	
計						163	
単価						163	円/L

参考資料（1）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-198号	処分費（t）	アスファルト掘削殻	単位	t	数量	1	単備 2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト掘削殻 南広成産業	t	1	2,000	2,000	
計						2,000	
単価						2,000	円/t

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-199号	処分費 (t)	コンクリート(無筋)	単位	t	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート(無筋) (開栓) 9環境	t	1	1,200	1,200	
計						1,200	
単価						1,200	円/t

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-200号	処分費 (t)	木(幹・枝葉)	単位	t	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木(幹・枝葉) (南九重建設機械)	t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-201号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,706	7,706	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						7,706	
単価						7,706	円/m 3

参考資料 (1)						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-202号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート(無筋) (開栓) 9環境	m 3	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m 3

参考資料（1）

						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-203号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ワイヤ式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無	単位	台	数量	1	単備 62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円/台

						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-204号	道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/工事	単位	工事	数量	1	単備 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,600	58,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58,800	
単価						58,800	円/工事

参考資料（2）

						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-205号	トラック【普通型】	2 t 積	単位	時間	数量	1	単備 6,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	26,040	5,468	
軽油			L	3.9	148	577	
トラック【普通型】		2 t 積	時間	1	854	854	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,899	
単価						6,899	円/時間

参考資料（２）

参考資料（２）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-212号	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	54,720 摘要
運転手（一般）			人	1	26,040	26,040	
軽油			L	22	148	3,256	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[A型・幅広アキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.42	17,900	25,418	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						54,720	
単価						54,720	円/日

参考資料（２）

参考資料（２）						単備使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-213号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単備
名称		規格	単位	数量	単価	金額	5,999 摘要
運転手（一般）			人	0.17	26,040	4,426	
軽油			L	3.5	148	518	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,999	
単価						5,999	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-214号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t	単位	時間	数量	1	単価	5, 618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0. 2	24, 150	4, 830			
軽油		L	1. 3	148	192			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t	時間	1	596	596			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5, 618			
単価					5, 618	円/時間		